
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 29.12.2016                                                                                              № 1/12 

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Нагорного сельского 
поселения от 21.12.2015 № 1/6 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», Положением 
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Нагорное сельское 
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных 

депутатов Нагорного сельского поселения от 21.12.2015 № 1/6 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»: 

1.1. Приложение № 13 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования "Нагорное сельское поселение" на 2016 год» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета 
муниципального образования "Нагорное сельское поселение" на 2016 год по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».  
 
 
 
Глава поселения                             

 
О. В. Галевский 

 
 
 
 
 
 
 



 2
Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 
Нагорного сельского поселения 

от 29.12.2016 № 1/12 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» на 2016 год (тыс. руб.) 

№ 
п/п Наименование расходов 

Глав
а по 
БК 

Разд
ел, 
под
разд
ел 

Целевая 
статья 

Ви
д 

рас
ход
ов 

Сумма 
тыс.руб. 

Изменени
я тыс.руб. 

Сумма 
тыс.руб. 

 Администрация Нагорного 
сельского поселения 603 0000 0000000000 000 35107.1  35107.1 

1 Общегосударственные 
вопросы 603 0100 0000000000 000 13270.233 +300.00 13570.233 

1.1. 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

603 0103 0000000000 000 129.182  129.182 

 

Расходы на выплаты по 
оплате труда органов 
исполнительной власти в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0103 9900000000 000 129.182  129.182 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0103 9990000110 100 129.182  129.182 

1.2. 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций 

603 0104 0000000000 000 3960.674  3960.674 

1.2.1. 

Расходы на выплаты по 
оплате труда главы местной 
администрации, в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0104 7800000000 000 1152.063  1152.063 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0104 7890000110 100 1152.063  1152.063 

1.2.2. 

Расходы на выплаты по 
оплате труда органов 
исполнительной власти, в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0104 9900000000 000 2808.611                                                            2808.611                                                           



 3

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0104 9990000110 100 2808.611                                                            2808.611                                                           

1.2.3. 

Расходы на обеспечение 
функций органов 
исполнительной власти в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0104 9990000190 000 0  0 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0104 9990000190 200 0  0 

 
Уплата налогов, сборов и иных 
обязательных платежей в 
бюджетную систему РФ 

603 0104 9990000190 800 0  0 

1.3. 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

603 0106 0000000000 000 75.00  75.00 

 

Межбюджетные трансферты 
из бюджета муниципального 
поселения бюджету 
муниципального района в 
соответствии с заключенным 
соглашением в рамках 
непрограммных расходов 
исполнительной власти 

603 0106 9990080170 000 75.00  75.00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 603 0106 9990080170 500 75.00  75.00 

1.4. Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 495.00  495.00 

 

Резервный фонд 
администрации в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0111 9990021100 000 495.00  495.00 

 Резервные средства 603 0111 9990021100 800 495.00  495.00 

1.5. 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

603 0113 0000000000 000 8610.377 +300.00 8910.377 

 

Предоставление субсидии 
муниципальному 
бюджетному учреждению 
МБУ «АХЦ Нагорного с/п» в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 0113 9990001590 000 7247.00 +300.00 7547.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0113 9990001590 600 7247.00 +300.00 7547.00 

 
*Выполнение других 
обязательств государства в 
рамках непрограммных 

603 0113 9990021170 000 393.377  393.377 



 4
расходов органов 
исполнительной власти 

 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0113 9990021170 200 389.100  389.100 

 Уплата иных платежей 603 0113 9990021170 800 4.277  4.277 

 

Расходы на мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0113 9990020230 000 970.00  970.00 

 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 603 0113 9990020230 800 970.00  970.00 

2. Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 603 0200 0000000000 000 161.100  161.100 

 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

603 0203 9990051180 000 161.100  161.100 

 Расходы на выплату персоналу 
муниципальных органов 603 0203 9990051180 100 133.809  133.809 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0203 9990051180 200 27.291  27.291 

3. 
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

603 0300 0000000000 000 140.00  140.00 

3.1. 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 

603 0309 0000000000 000 140.00  140.00 

3.1.1. 

Расходы в рамках целевой 
программы «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
развитие безопасности на 
водных объектах МО 
«Нагорное с/п» в 2015-2017 
годах" 

603 0309 1300000000 000 140.00  140.00 

3.1.1.
1. 

Проведение опашки по 
границе муниципального 
образования «Нагорное 
сельское поселение» 

603 0309 1300100000 000 100.00  100.00 

3.1.1.
1.1. 

Расходы на выполнение 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 1300120280 000 100.00  100.00 

 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 603 0309 1300120280 200 100.00  100.00 



 5
государственных нужд 

3.1.1.
2. 

Приобретение и перезарядка 
огнетушителей 603 0309 1300200000 000 0.00  0.00 

3.1.1.
2.1. 

Расходы на выполнение 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 1300220280 000 0.00  0.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300220280 200 0,00  0,00 

 
Очистка и углубление 
водоемов для возможности 
забора воды для целей 
пожаротушения 

603 0309 1300320280 000 25.00  25.00 

 
Расходы на выполнение 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 1300320280 000 25.00  25.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300320280 200 25.00  25.00 

3.1.1.
3. 

Изготовление методических 
материалов, памяток на 
противопожарную тематику 

603 0309 1300500000 000 0.00  0.00 

3.1.1.
3.1. 

Расходы на выполнение 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 1300520280 000 0.00  0.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300520280 200 0.00  0.00 

3.1.1.
4. 

Изготовление и установка 
аншлагов «Выход на лед» и 
«Купание запрещено» на 
водоемах поселения 

603 0309 1300800000 000 15.00  15.00 

3.1.1.
4.1. 

Расходы на выполнение 
мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения 

603 0309 1300820280 000 15.00  15.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0309 1300820280 200 15.00  15.00 

4. Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 860.00 +175.00 1035.00 

4.1. Другие вопросы в области 
национальной экономики 603 0412 0000000000 000 860.00 +175.00 1035.00 

4.1.1. 

Расходы на мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию МО 
«Нагорное с/п" в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0412 9990000000 000 810.00 +175.00 985.00 

4.1.1.
1. 

Межевание земельных 
участков 603 0412 9990200000 000 810.00 +175.00 985.00 



 6

4.1.1.
1.1. 

Расходы на управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом 

603 0412 9990220170 000 810.00 +175.00 985.00 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0412 9990220170 200 810.00 +175.00 985.00 

4.1.2. 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

603 0412 9990020150 000 50.00  50.00 

 Иные межбюджетные 
трансферты 603 0412 9990020150 500 50.00  50.00 

5. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 603 0500 0000000000 000 12808.267 -475.00 12333.267 

 в том числе:        
5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 2710.00  2710.00 

 в том числе:        

 Поддержка жилищного 
хозяйства        

 в том числе:        

5.1.1. 

Расходы на реконструкцию и 
капитальный ремонт жилого 
фонда в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 0501 9990020240 000 1410.00  1410.00 

 
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за 
счет средств бюджетов 

603 0501 9990020240 200 1410.00  1410.00 

 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением 
государственных 
учреждений) на 
софинансирование работ по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

603 0501 9990296010 000 1300.00  1300.00 

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных учреждений) 

603 0501 9990296010 600 1300.00  1300.00 

5.2. Коммунальное хозяйство 603 0502 0000000000 000 6813.267  6813.267 

5.2.1. 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Нагорном 
сельском поселении на 2016-
2018годы» 

603 0502 1600000000 000 6740.177  6740.177 

5.2.1.
1. 

Установка (замена) 
энергосберегающих 
светильников, 
коллективных общедомовых 

603 0502 1600100000 000 1181.177  1181.177 



 7
приборов учета 
электроэнергии 

5.2.1.
1.1. 

Повышение энергетической 
эффективности 603 0502 1600120270 000 1181.177  1181.177 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600120270 200 1181.177  1181.177 

 

Проведение энергетического 
обследования здания 
Администрации Нагорного 
сельского поселения, 
составление энергопаспортов 

603 0502 1600200000 000 0  0 

 Повышение энергетической 
эффективности 603 0502 1600220270 000 0  0 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600220270 200 0  0 

 Оплата электроэнергии за 
уличное освещение 603 0502 1600300000 000 5529.00  5529.00 

 Расходы на оплату 
электроэнергии 603 0502 1600320270 000 5529.00  5529.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

603 0502 1600320270 200 5529.00  5529.00 

 Исполнение судебных актов 603 0502 1600400000 000 30.00  30.00 
 Исполнение судебных актов 603 0502 1600420270 000 30.00  30.00 

 Иные бюджетные 
ассигнования 603 0502 1600420270 800 30.00  30.00 

5.2.2 

Осуществление мероприятий 
в области  коммунального 
хозяйства в рамках  
непрограммных расходов  
органов исполнительной 
власти 

603 0502 9990000000 000 73.090  73.090 

 

Расходы на осуществление 
мероприятий в области  
коммунального хозяйства в 
рамках  непрограммных 
расходов  органов 
исполнительной власти 

603 0502 9990020250 000 73.090  73.090 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0502 9990020250 200 73.090  73.090 

5.3. Благоустройство 603 0503 0000000000 000 3285.00 -475.00 2810.00 

 в том числе:        

5.3.1. 

Расходы на сбор и вывоз 
ТБО, ведение раздельного 
сбора ТБО в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" 
в 2015-2017 годах" 

603 0503 1500100000 000 760.00  760.00 

5.3.1.
1. 

Ликвидация стихийных 
свалок 603 0503 1500120220 000 760.00  760.00 



 8

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500120220 200 760.00  760.00 

5.3.2. 

Приобретение контейнеров 
для мусора в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" 
в 2015-2017 годах" 

603 0503 1500500000 000 200.00  200.00 

5.3.2.
1 

Расходы на приобретение 
контейнеров для мусора  603 0503 1500520220 000 200.00  200.00 

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных и 
государственных нужд 

603 0503 1500520220 200 200.00  200.00 

5.3.2. 

Расходы на озеленение в 
рамках муниципальной 
программы "Развитие 
благоустройства территории 
муниципального 
образования "Нагорное с/п" 
в 2015-2017 годах" 

603 0503 1500200000 000 600.00  600.00 

5.3.2.
1. 

Работы по озеленению 
территории 603 0503 1500220280 000 800.00  800.00 

5.3.2.
1.1. Расходы на озеленение 603 0503 1500220280 000 800.00  800.00 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500220280 200 800.00  800.00 

5.3.3. 

Расходы на содержание мест 
захоронения в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" 
в 2015-2017 годах" 

603 0503 1500300000 000 50.00  50.00 

5.3.3.
1. 

Обустройство мест 
захоронения 603 0503 1500320290 000 50.00  50.00 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500320290 200 50.00  50.00 

5.3.4. 

Прочие мероприятия по 
благоустройству в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие благоустройства 
территории муниципального 
образования "Нагорное с/п" 
в 2015-2017 годах" 

603 0503 1500000000 000 1475.000 -475.00 1000.000 

5.3.4. Прочие мероприятия по 
благоустройству 603 0503 1500420300 000 1475.000 -475.00 1000.000 

 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных и 
муниципальных нужд 

603 0503 1500420300 200 1475.000 -475.00 1000.000 

6. Культура и кинематография 603 0800 0000000000 000 6736.00  6736.00 

6.1. Культура 603 0801 0000000000 000 6736.00  6736.00 



 9

6.1.1. 

Расходы на проведение 
праздников в МО «Нагорное 
с/п» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и 
спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах» 

603 0801 01000Б0190 000 300.000  300.000 

 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 

603 0801 01000Б0190 200 300.00  300.00 

6.1.2. 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и 
спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017годах» на 
повышение заработной 
платы работников в 
соответствии с указом 
Президента РФ от 07.05.12 
№597 

603 0801 0100170390 000 973.00  973.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0801 0100170390 600 973.00  973.00 

6.1.3. 

Субсидии бюджетному 
учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры и 
спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах» 

603 0801 0100002590 000 5463.00  5463.00 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 0801 0100002590 600 5463.00  5463.00 

7. Социальная политика 603 1000 0000000000 000 331.500  331.500 

7.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 98.500  98.500 

7.1.1. 

Ежемесячная доплата к 
государственной пенсии 
лицам, ранее замещавшим 
государственные должности 
в органах государственной 
власти и управления в 
рамках непрограммных 
расходов органов 
исполнительной власти 

603 1001 9990020140 000 98.500  98.500 

 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 603 1001 9990020140 300 98.500  98.500 

7.2. Социальное обеспечение 
населения 603 1003 0000000000 000 233.00  233.00 



 10

7.2.1. 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья в 
рамках муниципальной 
программы "Обеспечение 
жильем молодых 
семей Нагорного сельского 
поселения 2016-2018годы" 

603 1003 0200020320 000 228.00  228.00 

 
Пособия и компенсации 
гражданам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 

603 1003 0200020320 300 228.00  228.00 

 

Расходы резервного фонда 
администрации в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 1003 9990021100 000 5.00  5.00 

 Резервные средства 603 1003 9990021100 300 5,00  5,00 

8. Средства массовой 
информации 603 1200 0000000000 000 800.000  800.000 

8.1. Периодическая печать и 
издательства 603 1202 0000000000 000 800.000  800.000 

8.1.1. 

Предоставление субсидий 
бюджетному учреждению 
«Газета «Вестник Нагорного 
с/п» в рамках 
непрограммных расходов 
органов исполнительной 
власти 

603 1202 9990003590 000 800.000  800.000 

 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
задания на оказание 
государственных услуг 
(выполнение работ) 

603 1202 9990003590 600 800.000  800.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 11
 

Приложение №2 
к решению Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения 
от 29.12.2016 № 1/12 

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» на 2016 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

 

Наименование расходов Раздел, 
подраздел 

Сумма 
тыс. руб 

Изменения 
тыс.руб. 

Сумма 
тыс. руб 

Администрация Нагорного сельского поселения 0000 35107.1  35107.1 
Общегосударственные вопросы 0100 13270.233 +300.00 13570.233 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 129.182  129.182 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

0104 3960.674  3960.674 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

0106 75.00  75.00 

Резервные фонды 0111 495.00  495.00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 8610.377 +300.00 8910.377 
Национальная оборона 0200 161.1  161.1 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 161.1  161.1 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 140.00  140.00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309 140.00  140.00 

Национальная экономика 0400 860.00 +175.00 1035.00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 860.00 +175.00 1035.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12808.267 -475.00 12333.267 
Жилищное хозяйство 0501 2710.00  2710.00 
Коммунальное хозяйство 0502 6813.267  6813.267 
Благоустройство 0503 3285.00 -475.00 2810.00 
Культура и кинематография 0800 6736.00  6736.00 
Культура 0801 6736.00  6736.00 
Социальная политика 1000 331.500  331.500 
Пенсионное обеспечение 1001 98.500  98.500 
Социальное обеспечение населения 1003 233.00  233.00 
Средства массовой информации 1200 800.000  800.000 
Периодическая печать и издательства 1202 800.000  800.000 

 
 


